
Messa a disposizione presso strutture provinciali di
personale ausiliario, tecnico e amministrativo
(A.T.A.).

Determinazione n. 35 del 28/12/2020

Messa a disposizione presso strutture provinciali di personale ausiliario, tecnico e amministrativo
(A.T.A.).

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 35/2020-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 35 DI DATA 28 Dicembre 2020
DIP. ISTRUZIONE E CULTURA
OGGETTO:
Messa a disposizione presso strutture provinciali di personale ausiliario, tecnico e amministrativo (A.T.A.).
RIFERIMENTO : 2020-D335-00074
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
IL DIRIGENTE GENERALE
Visto l'articolo 8, c. 3.1.1 della legge sul personale della Provincia del 3 aprile 1997, n. 7, con cui si prevede
che d'intesa tra il dipartimento competente in materia di personale e quello competente in materia di
istruzione, il rispettivo personale tecnico-amministrativo-ausiliario può essere oggetto di reciproca messa a
disposizione funzionale con mansioni omologhe, nel limite di venti unità per ciascun comparto;
Visto il vigente Contratto collettivo provinciale di lavoro 2002 - 2005 del personale ausiliario,
tecnico e amministrativo (A.T.A.) e assistente educatore delle scuole ed istituti di istruzione elementare e
secondaria, del personale insegnante e dei coordinatori pedagogici delle scuole dell'infanzia e del personale
per la formazione professionale della Provincia Autonoma di Trento,
sottoscritto il 17 ottobre 2003, come successivamente modificato ed integrato;
Visto l'articolo 65 del citato CCPL relativo alla mobilità fra il comparto scuola ed il comparto autonomie
locali;
Considerato che il Dipartimento Organizzazione, personale e affari generali, con note prot. n.
0819001, 818976 e 818943 di data 18 dicembre 2020 ha chiesto la messa a disposizione funzionale dei
collaboratori scolastici Mauro Sartori, Stefano Tavernini e Giancarlo Zuccatti presso il Servizio sicurezza e
gestioni comuni per il periodo dal 1 gennaio 2021 e fino al 31 agosto 2022 per lo svolgimento di mansioni
connesse e coerenti con la categoria e il livello di inquadramento degli stessi;
Considerato che il Dipartimento Organizzazione, personale e affari generali, con nota prot. n.
818920 di data 18 dicembre 2020 ha chiesto la messa a disposizione funzionale dell'assistente di laboratorio
scolastico, sig. Andrea Caliari, presso il Servizio Gestioni patrimoniali per il periodo dal 1 gennaio 2021 e
fino al 31 agosto 2022 per lo svolgimento di mansioni connesse e coerenti con la categoria e il livello di
inquadramento dello stesso;
Acquisito il consenso dei dipendenti interessati e acquisito per le vie brevi il parere favorevole alla messa a
disposizione da parte dei dirigenti delle istituzioni scolastiche di titolarità dei richiamati dipendenti;
Considerata, pertanto, la necessità di autorizzare la messa a disposizione funzionale dei richiamati dipendenti
presso le strutture provinciali richiedenti e che per le modalità di gestione del personale messo a disposizione
si applica, in quanto compatibile, la disciplina della struttura di destinazione.



DETERMINA
1. di disporre la messa a disposizione funzionale presso il Servizio sicurezza e gestioni comuni dei
collaboratori scolastici Mauro Sartori, Stefano Tavernini e Giancarlo Zuccatti per il periodo dal 1 gennaio
2021 al 31 agosto 2022;
2. di disporre la messa a disposizione funzionale dell'assistente di laboratorio scolastico Andrea Caliari
presso il Servizio Gestioni patrimoniali per il periodo dal 1 gennaio 2021 e fino al 31 agosto 2022;
3. di trasmettere il presente provvedimento alle istituzioni scolastiche di titolarità dei dipendenti interessati
dal presente provvedimento ai fini della comunicazione agli stessi e al Servizio per il Personale, per quanto di
competenza.
RIFERIMENTO : 2020-D335-00074
Pag 2 di 3 AD - MAT
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante p. IL DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2020-D335-00074
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


